Exjobbsförslag: Marknadsanalys för elektrifierad flygtrafik 

Bakgrund 
Elflygplan, både helt elektriska och hybridflygplan, förväntas fungera på liknande sätt som dagens fossildrivna flygplan; de flyger mellan flygplatser och har pilot och kabinpersonal. Den första generationen kommer dock att ha både begränsad räckvidd och begränsad passagerarkapacitet. Därför kommer det inte vara möjligt att direkt ersätta långa rutter som idag trafikeras av konventionella flygplan, så både rutter med flera stopp, och ökade frekvenser kan förväntas. Införandet av elflygplan kommer att ske stegvis, där de första linjerna sannolikt kommer att konkurrera med befintliga flyglinjer och andra transportsätt, som bussar, tåg eller färjor.
Obemannad flygtrafik kommer också att kunna komplettera eller konkurrera med elflyg, till exempel eldrivna vertikalstartande och landande (eVTOL) flygplan. Medan de förstnämnda förväntas flyga mellan flygplatser, kan en eVTOL potentiellt flyga från flygplatsen till passagerarnas hem eller till en vertiport närmare stadens centrum. De typiska användningsområdena för de två fordonstyperna skiljer sig åt, men när räckvidden för eVTOL ökar kommer de att konkurrera med de flygplatsbundna elflygplanen om samma passagerare. Därför är det viktigt att klargöra under vilka omständigheter och på vilka marknader elektriska flygplan med fasta vingar och eVTOL-fordon bör användas, samt hur de bäst kan komplettera varandra.
Det är dock inte klarlagt vilken typ av marknad som respektive farkoster kommer att betjäna. Elflyg kan verka på en befintlig flygmarknad, och ta marknadsandelar från konventionellt flyg. De skulle också kunna användas som matartrafik till större flygplatser för vidare resa, dvs konkurrera främst med marktrafik. Upphandlad flygtrafik (PSO) är en annan möjlig marknad, och ytterligare en är motsvarande business-jet, dvs att rika privatpersoner eller företag har privata flyg eller taxiflygningar. Intressant är också hur nya flygplanstyper skulle kunna integreras i inrikesmarknaden och ses som ett komplement, och om elflyg skulle resultera i fler direktlinjer. Påverkan på marknaden för godstransporter är också av intresse. 
Syfte 
Syftet med exjobbet är att fastställa vilka marknader som är troliga för elflyg, och uppskatta de troliga marknadssegmenten för batterielektriska flygplan med fasta vingar respektive eVTOL-flygplan, inklusive en tidslinje för hur dessa kan komma att förändras under de kommande 50 åren. 
Data och metod
Specifik metod kan bestämmas av examensarbetarna, men ett förslag är att fastställa troliga marknadstyper via en meta-analys, dvs sammanställa tidigare studier på området, och utifrån dessa välja ut ett antal möjliga marknads-case. 
För att uppskatta antal passagerare och rörelser för respektive utvalt case, kan detaljerad data för resmönster och bokningar göras tillgänglig. 
Nivå 
Examensarbetet gör med fördel i grupp av två studenter. Det kan vara såväl civ ing / master som h ing / kandidat-nivå.   
Ansökningsprocess 
E-posta ansökan till tobias.andersson.granberg@liu.se  
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